
 

 

UCHWAŁA NR VII/58/2019 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionego 

obszaru położonego w Bielawie Dolnej gmina Pieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 z późn. zm.), w związku z uchwałą  

nr XXXIX/208/2018 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 24 kwietnia 2018 r. o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionego obszaru położonego w Bielawie 

Dolnej gmina Pieńsk, po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pieńsk, uchwalonego uchwałą nr XI/92/95 Rady Miasta 

i Gminy w Pieńsku z dnia 05 czerwca 1995r. ze zmianami 

Rada Miejska w Pieńsku uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionego obszaru 

położonego w Bielawie Dolnej gmina Pieńsk, zwany dalej planem. 

2. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 

1) rysunek planu w skali 1:2000, wskazany jako załącznik nr 1, stanowiący integralną część uchwały; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu, wskazane jako załącznik nr 2; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania, wskazane jako załącznik nr 3. 

3. Granice obszaru objętego planem przedstawiono na rysunku planu. 

§ 2. Ze względu na brak występowania na obszarze planu problematyki, terenów lub obiektów określonych 

w pkt od 1 do 6, w planie nie określa się: 

1) zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego; 

2) zasad ochrony krajobrazów kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej; 

3) zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, maksymalnej i minimalnej 

intensywności zabudowy, minimalnego udziału procentowy powierzchni biologicznie czynnej 

w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, maksymalnej wysokości zabudowy, minimalnej liczby 

miejsc do parkowania oraz linii zabudowy i gabarytów obiektów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 maja 2019 r.

Poz. 3250



4) granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 

powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa; 

5) szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakaz 

zabudowy; 

6) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 

§ 3. 1. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami 

planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) symbol określający podstawowe przeznaczenie terenu; 

4) przeznaczenie terenu. 

2. Nie wymienione w ust. 1, pozostałe elementy rysunku, mają charakter informacyjny. 

§ 4. 1. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1) infrastrukturze technicznej - należy przez to rozumieć ogół podziemnych i nadziemnych budowli 

i obiektów liniowych służących zaopatrzeniu w wodę, odprowadzeniu ścieków i wód opadowych, 

zaopatrzeniu w energię elektryczną, gaz i ciepło oraz łączności i telekomunikacji; 

2) planie – należy przez to rozumieć miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionego 

obszaru położonego w Bielawie Dolnej gmina Pieńsk; 

3) przeznaczeniu podstawowym terenu - należy przez to rozumieć funkcje wraz z urządzeniami i obiektami 

towarzyszącymi, możliwe do realizacji na danym terenie oraz na poszczególnych działkach budowlanych; 

4) terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym przeznaczeniu, ograniczony liniami 

rozgraniczającymi, oznaczony symbolem literowym wraz z numerem wyróżniającym go spośród innych 

terenów. 

2. Pojęcia niezdefiniowane należy rozumieć zgodnie z przepisami szczególnymi. 

Rozdział 2. 

Ustalenia dla całego obszaru objętego planem. 

§ 5. 1. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego, obowiązują następujące 

ustalenia zakaz odprowadzania nieoczyszczonych ścieków do gruntu, wód gruntowych  

oraz powierzchniowych. 

2. W zakresie postępowania z odpadami ustala się nakaz prowadzenia gospodarki odpadami w sposób 

zgodny z przepisami o odpadach, o ochronie środowiska oraz o utrzymaniu czystości i porządku 

obowiązującymi w gminie. 

3. Obszar objęty planem położony jest w całości w granicach Obszaru Specjalnej Ochrony ptaków Bory 

Dolnośląskie PLB020005, w którym obowiązują przepisy odrębne. 

§ 6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków - w przypadku odkrycia znalezisk 

archeologicznych podczas prac ziemnych, oraz odkrycia innych zabytków, należy postępować zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

§ 7. 1. Teren drogi publicznej 1KDD ustala się jako teren przestrzeni publicznej. 

2. Dla terenu wymienionego w ust. 1, wymagania dotyczące zasad zagospodarowania określone zostały 

w ustaleniach szczegółowych dla terenu. 

§ 8. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości ustala się: 

1) minimalna powierzchnia działki - 50 m²; 

2) minimalna szerokość frontu działki - 10 m; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3250



3) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego w zakresie od 60°do 120°. 

§ 9. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji - ustala się powiązanie 

komunikacyjne obszaru planu z zewnętrznym układem komunikacyjnym poprzez: 

1) drogę wojewódzką nr 351 - w klasie technicznej drogi głównej G-1/2przechodzącą przez Bielawę Dolną 

Kolonię, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) drogę gminną w Bielawie Dolnej, zlokalizowaną w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru objętego planem 

(stykającej się z granicą obszaru objętego planem – działka nr 250/1). 

§ 10. 1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej, 

obowiązują następujące ustalenia: 

1) dopuszcza się lokalizację dystrybucyjnej infrastruktury technicznej na obszarze objętym planem,  

pod warunkiem zgodności z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszcza się modernizację, przebudowę, rozbudowę obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej  

oraz zmianę przebiegu istniejących sieci infrastruktury technicznej, pod warunkiem zgodności z przepisami 

odrębnymi. 

2. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną dopuszcza się: 

1) zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej średniego i niskiego napięcia; 

2) zaopatrzenie w energię z odnawialnych źródeł energii o mocy nie przekraczającej 40kW; 

3) realizację nowych sieci i urządzeń na potrzeby oświetlenia dróg. 

3. W zakresie zaopatrzenia w wodę - ustala się zaopatrzenie w wodę, z uwzględnieniem warunków 

dostępności do wody dla celów przeciwpożarowych, z rozdzielczej sieci wodociągowej lub z indywidualnych 

studni i ujęć wody, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

4. W zakresie odprowadzenia wód opadowych i roztopowych dopuszcza się: 

1) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych do gruntu, do cieków wodnych lub do dystrybucyjnej sieci 

kanalizacji deszczowej; 

2) wyposażenie terenu w dystrybucyjną sieć kanalizacji deszczowej. 

§ 11. Określa się wysokość stawki procentowej, na podstawie której ustala się opłatę, o której mowa 

w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym na 1%. 

Rozdział 3. 

Ustalenia szczegółowe dla terenu 

§ 12. 1. Wyznacza się tereny drogi dojazdowej, oznaczony na rysunku planu symbolem 1KDD, dla którego 

ustala się przeznaczenie podstawowe – droga publiczna klasy dojazdowej. 

2. Zasady, parametry i wskaźniki zagospodarowania terenów: 

1) parametry jak dla drogi klasy dojazdowej; 

2) szerokość w liniach rozgraniczających od 10,5 m do 13,5 m, z lokalnym poszerzeniem w rejonie 

skrzyżowania, jak na rysunku planu; 

3) w obrębie linii rozgraniczających terenu, o którym mowa w ust. 1, dopuszcza się realizację, zgodnie 

z przepisami odrębnymi: 

a) obiektów budowlanych związanych z realizacją dróg; 

b) infrastruktury technicznej; 

c) miejsc postojowych; 

d) zieleni; 

e) chodników, ciągów pieszych i ścieżek rowerowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3250



Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

Ł. Brodziak

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3250



 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/58/2019 

Rady Miejskiej w Pieńsku 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3250



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/58/2019 

Rady Miejskiej w Pieńsku 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wyodrębnionego obszaru położonego w Bielawie Dolnej gmina Pieńsk. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 - tekst jednolity z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 - tekst jednolity), Rada Miejska  

w Pieńsku stwierdza, że:  

1. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionego obszaru 

położonego w Bielawie Dolnej gmina Pieńsk, został wyłożony do publicznego wglądu w terminie od 19 

lutego 2019 r. do 22 marca 2019 r. Termin składania uwag ustalono do dnia 5 kwietnia 2019 r.  

2. W wyznaczonym terminie nie wniesiono żadnych uwag do wyłożonego do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionego obszaru położonego 

w Bielawie Dolnej gmina Pieńsk, w związku z tym nie rozstrzyga się w sprawie rozpatrzenia uwag. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3250



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/58/2019 

Rady Miejskiej w Pieńsku 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 – tekst jednolity z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 - tekst jednolity), art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 – tekst jednolity z późn. zm.), 

art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1530 - tekst jednolity), Rada Miejska w Pieńsku uchwala, co następuje: 

§ 1. W projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionego obszaru 

położonego w Bielawie Dolnej gmina Pieńsk, przewiduje się, że mogą wystąpić potrzeby inwestycyjne 

związane z: 

1) modernizacją i utrzymaniem istniejącej drogi publicznej; 

2) budową i modernizacją sieci wodociągowej, kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz sieci 

elektroenergetycznej obejmującej potrzeby oświetlenia ulicznego drogi publicznej. 

§ 2. Nie określa się harmonogramu realizacji wymienionych inwestycji. Realizacja inwestycji 

wymienionych w § 1 odbywać się będzie sukcesywnie w miarę pozyskania środków finansowych oraz rozwoju 

inwestycji na obszarze objętym planem. 

§ 3. Powyżej wymienione inwestycje należące do zadań własnych gminy będą mogły być finansowane: 

1) z budżetu gminy, 

2) współfinansowane ze środków zewnętrznych, w tym pozyskiwanych z funduszy Unii Europejskiej; 

3) z udziału inwestorów zewnętrznych na podstawie zawartych porozumień, 

4) dotacji, pożyczek, kredytów, obligacji komunalnych; 

5) innych środków zewnętrznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3250


		2019-05-15T12:00:37+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




